
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC FISCALITA LOCALE

DETERMINAZIONE RCG N° 1628/2025 DEL 30/12/2025

N° DetSet 79/2025 del 30/12/2025

Responsabile U.O.C. : MARIA D'AMMORA

Istruttore proponente: MARIA D'AMMORA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEGLI INVITI 
AL CONTRADDITTORIO A TITOLO DI IMU AREE EDIFICABILI 2021. CIG : 
B9CD829DFE

CIG: B9CD829DFE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1628/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-03215-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 31/12/2025 al 15/01/2026

L'incaricato della pubblicazione
FRANCESCO SIGNORIELLO



2RCG N° 01628/2025 del 30/12/2025

Premesso che:

• con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 14/03/2025 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2025 - 2027;

• con decreto del Sindaco prot. n. 37207/2025 è stato affidato alla dott.ssa Maria 

D'Ammora l’incarico di Responsabile U.O.C. Fiscalità Locale;

• con determina n. 785/2022 fu affidato alla società Kybernetes Srl, P. Iva: 01190430262, il 

servizio di ricostruzione della banca dat delle aree fabbricabili e conseguente recupero 

tributario Imu;

• con determina n. 425/2024 è stata affidata, per il prosieguo, alla stessa società l’attività di 

supporto metodologico e normatvo per la ricostruzione cartografica e la determinazione 

delle Aree Edificabili anche in ragione delle previsioni di cui al d. lgs 219/23;

• l’ufficio deve provvedere alla predisposizione e al recapito di c/a n. 1088 invit al 

contradditorio, a mezzo A/R, a ttolo di IMU sulle aree fabbricabili per l’anno d'imposta 

2021;

Tenuto conto, quindi, della necessità per l'Ente di procedere a un sollecito introito delle risorse 

necessarie;

Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento delle prestazioni di cui all’oggetto: stampa, 

imbustamento, postalizzazione e recapito degli avvisi;

Considerato che l’art. 17, comma 2, del d. lgs. 36/2023, prevede che, in caso di 

affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente 

alle ragioni della sua scelta, ai requisit di carattere generale, e, se necessari, a quelli inerent la 

capacità economico-finanziaria e tecnico- professionale;

Atteso che:

è stata avviata una procedura di acquisizione del servizio sopra descritto tramite MEPA: RDO 5923074, 

ai sensi del citato art. 17 e dell’art. 192 del TUEL, finalizzata alla stpulazione di un contratto per 

l’affidamento di che trattasi le cui caratteristche essenziali sono qui riassunte:

- il contratto ha per oggetto l’affidamento del servizio recapito degli invit al 

contraddittorio a ttolo di IMU Aree Edificabili 2021;

- la forma del contratto, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. Lgs. n. 

36/2023, trattandosi di affidamento, ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, mediante 

corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certficata o sistemi elettronici di recapito certficato 

qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento Europeo;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



3RCG N° 01628/2025 del 30/12/2025

- la modalità di scelta del contraente è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. 
Lgs.36/2023;

- le clausole ritenute essenziali sono quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le 

part e nella documentazione della procedura di affidamento;

Valutata e ritenuta congrua l'offerta presentata, tramite MEPA, dalla ditta POSTE SUD SRLS - 

CF e P.IVA: 05625660658 con sede legale in Via Emilio Alessandrini 17 - 84047- Capaccio (SA) per il 

servizio sopra descritto e relatvo a c/a n. 1088 invit al contraddittorio a ttolo di IMU sulle aree 

fabbricabili per l’anno d'imposta 2021 inviare a mezzo raccomandata a/r:

- per la postalizzazione, recapito e rendicontazione notfiche, il costo unitario presunto è di 

c/a € 4,301 oltre IVA;

Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestre un

interesse  transfrontaliero  certo,  secondo  quanto  previsto  dall'artcolo  48,  comma  2,  del

Decreto Legislatvo 36/2023, in primo luogo per il suo modesto valore, assai distante dalla

soglia comunitaria; 

Appurato che: l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di 

importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni 

appaltant procedono, tra le altre, con le seguent modalità:

- affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelt soggetti in possesso
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali

anche individuat tra gli iscritti in elenchi o albi isttuit dalla stazione appaltante;

- affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura, di progettazione di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelt soggetti in possesso

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuat tra gli iscritti in elenchi o albi isttuit dalla stazione 

appaltante;

Precisato che: in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del D. lgs. 36/2023, con 

riferimento all’affidamento in parola, non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’artcolo 

106;

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore ai 139.000,00 euro, e, pertanto, si può 

procedere ad affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii, 

così come modificato dagli artt. 51 e 52 della L. 108/2021, mediante specificazione semplificata degli 

essenziali del servizio e, precisamente

- oggetto: stampa, imbustamento, recapito e postalizzazione atti;

- importo stmato: € 4.680, oltre IVA;

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



4RCG N° 01628/2025 del 30/12/2025

- fornitore: POSTE SUD SRLS – CF e P.IVA: 05625660658;

- motvazioni dell’affidamento: necessità di garantre il regolare funzionamento e servizio di

spedizione e notfica di atti tributari;

Verificato che per tale procedura è necessario sostenere una spesa quantzzata in € 5.709,60 

comprensiva di IVA;

Ritenuto, al fine di provvedere al pagamento delle suddette prestazioni contrattuali a favore di POSTE 

SUD SRLS - CF e P.IVA: 05625660658, di dover impegnare sul capitolo n. 01.04.1.03.0150 la somma 

di € 5.709,60, comprensiva di IVA, del Bilancio 2025;

Atteso che:

- la spesa di € 5.709,60, giusto preventvo di spesa, trova imputazione al cap. 01.04.1.03.0150;

- ai sensi della L. 136/2010 è stato generato il codice identficatvo (CIG): 

B9CD829DFE;

Visti:

- il D.L. 50/2016;

- D. Lgs. 267/2000, con le modificazioni introdotte dall'art.3 del D.L. 174/12;

DETERMINA

la premessa, che è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui riportata e 

trascritta;

Di affidare il servizio di stampa, imbustamento, postalizzazione e recapito a mezzo a/r degli invit al 

contraddittorio IMU aree edificabili anno d'imposta 2021 alla ditta POSTE SUD SRLS - CF e P.IVA: 

05625660658;

Di impegnare la somma di € 5.709,60 al capitolo 01.04.1.03.0150 a favore della ditta POSTE SUD SRL 

- CF e P.IVA: 05625660658, con sede legale in Via Emilio Alessandrini 17 – 84047 -

     Capaccio (SA);

Di imputare, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di 

cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislatvo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in 

considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 

scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne



5RCG N° 01628/2025 del 30/12/2025

CODICE CAPITOLO

EX

D. LGS. 118/2011

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2025

0104.1.03.01

50

€ 5.709,60

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’artcolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

n. 102/2009), che il programma dei pagament contenuto nella tabella che precede è 

compatbile con gli stanziament di bilanci e con i vincoli di finanza pubblica;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 

D.Lgs.n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Di accertare, ai fini del controllo preventvo di regolarità amministratva contabile di cui all’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministratva, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

 Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confront del 

responsabile del presente procedimento: dr.ssa Maria D'Ammora;

Pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e nella 

sezione Amministrazione Trasparente.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

http://www.angri.gov.it/


6RCG N° 01628/2025 del 30/12/2025

Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 79/2025 del 30/12/2025, avente oggetto: 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POSTALIZZAZIONE DEGLI INVITI AL CONTRADDITTORIO A TITOLO DI IMU AREE 

EDIFICABILI 2021. CIG : B9CD829DFE

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

IMPEGNO 
POSTALIZZAZZ. INVITI 
AL CONTRADD. IMU 
AREE EDIF. 2021

€ 5.709,60 01 04 1 03 0150 2025 62264 2025

Totale Importo:      € 5.709,60

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2025-12-31T10:55:13+0100
	FRANCESCO SIGNORIELLO


		2025-12-30T10:17:25+0100
	Maria D'Ammora


		2025-12-30T11:05:23+0100
	ANGELA PAUCIULO




